

برگزاری اعتکاف در ۴۰۰ مسجد پایتخت

رئیس مرکز فعالیت‌های دینی شهرداری تهران از برگزاری مراسم معنوی اعتکاف در ۴۰۰ مسجد پایتخت خبر داد.
حجت‌الاسلام جواد صادق‌زاده ضمن بیان این مطلب گفت: اسامال نیز شور و شوق جوانان برای ثبت‌نام در این مراسم زایدالوصف است و مساجد مختلف شهر بنابر ظرفیت و گنجایش خود پذیرای علاقه‌مندان می‌باشند به طوری که در بعضی مساجد جامع تا بیش از هزار نفر نیز ثبت‌نام کرده‌اند؛ به عنوان مثال مراسم معنوی اعتکاف در مساجد جامع علی بن‌الحسین(ع)، مسعودیه، بقیه‌الله(عج) و تعدادی از دانشگاه‌ها با حضور بیش از هزار و ۵۰۰ جوان و نوجوان برگزار می‌شود.
وی با ذکر این مطلب که اطلاع‌رسانی و پشتیبانی از مساجد برگزارکننده این مراسم با هماهنگی مرکز امور مساجد در حال انجام است، گفت: تقریباً در بیشتر محلات شهر این مراسم برگزار می‌شود و سعی شده است که پوشش جغرافیایی مناسب در آن لحاظ شده باشد؛ بنابراین جوانان سعی کنند تا به نزدیک‌ترین مساجد محل زندگی خود مراجعه کنند.

در مراسم افتتاح پایانه خط ۴ متروی تهران

قالبیاف: سونامی بیکاری دولت را با خودش خواهد برد

شهردار تهران گفت: تقاضای شغل قشر جوان ما سونامی بزرگی است که اگر برای آن چاره‌اندیشی نکنیم، دولت را با خودش خواهد برد.
محمدباقر قالبیاف، صبح روز گذشته در مراسم افتتاح پایانه شهید کلاهدوز از خط ۴ متروی تهران ضمن تریک آغاز سال نو و ولادت امیرالمؤمنین (ع)، با اشاره به نامگذاری سال جاری با عنوان «سال اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال» تأکید کرد: طبیعتاً همه افراد در سطوح مختلف از جمله مدیران و مردم همه باید دست به دست هم دهیم و با معضل بزرگ بیکاری در کشور و نبود شغل دست و پنجه نرم کنیم؛ در این میان باید با تدبیر و خلاقیت این مشکل بزرگ را حل و فصل کنیم.
وی تأکید کرد: در حوزه مترو از چند سال گذشته این رویکرد مربوط به اقتصاد مقاومتی و نگاه مدیریت جهادی را در دستور کار قرار دادیم. همچنان که در دوره تحریم‌ها نیز با همه مشکلات و مسائل مالی، هرگز فعالیت‌های شهرداری در بخش‌های مختلف، خصوصاً مترو تعطیل نشد.

قالبیاف یادآور شد: در حوزه واگن‌سازی بسیاری از کارخانه‌ها در کشور تعطیل شده‌اند، در حالی است که واگن‌سازی در شهرداری تهران به صورت دو شیفت کار می‌کند و اسامال نیز قول گرفته‌ایم که فعالیت واگن‌سازی را به سه شیفت افزایش دهیم تا کار به صورت ۲۴ ساعته انجام شود.

شهردار تهران با اشاره به افتتاح ۱۰۰ کیلومتر مترو در روزهای آینده تأکید کرد: بررسی‌های دقیق کارشناسی نشان می‌دهد احداث هر ۲۰ کیلومتر مترو و ۱۶ هزار شغل مستقیم ایجاد می‌کند، به اضافه اینکه هر شغل مستقیم نیز ۱۰ نفر شغل مستقیم ایجاد می‌کند، در حقیقت با احداث ۱۰۰ کیلومتر مترو حدود ۸۰ هزار شغل مستقیم و ۸۰۰ هزار شغل غیر مستقیم ایجاد شده است.

وی تأکید کرد: همکاران من در شهرداری تهران بحث اقتصاد مقاومتی و تولید داخلی و ایجاد اشتغال را در اولویت کارشان قرار داده‌اند.

قالبیاف در ادامه با تأکید بر ضرورت توجه به اشتغال و تولید گفت: معضل بیکاری بسا روش‌هایی که تا الآن دنبال شده قابل حل و فصل نیست، آمار روشن است و نشان می‌دهد با بسته‌های پیشنهادی و تصمیماتی که گرفته می‌شود، این کار به نتیجه نخواهد رسید، بلکه باید راه، نگرش و رویکرد نو بر اساس همان مبانی اقتصاد مقاومتی را مد نظر قرار دهیم. وی تصریح کرد: تقاضای شغل قشر جوان ما خیمه سونامی بزرگ در کشور است که اگر برای آن چاره‌اندیشی نکنیم، این سونامی دولت را با خودش خواهد برد.

شهردار تهران یادآور شد: باید پاسخگوی جوانان باشیم، در حالی نرخ بیکاری ۱۲،۱۰ درصد اعلام می‌شود که بیکاری در قشر جوان تحصیلکرده بیش از ۳۸ درصد است و ما این معضل را در خانواده‌ها می‌بینیم. قالبیاف ابراز داشت: ما داریم طولانی‌ترین دوره رکود را در کشور تجربه می‌کنیم، این رکورد طولانی تاریخی شده و به یاد نمی‌آوریم که رکودی به این مدت در کشور وجود داشته باشد. از این رو باید برای آن چاره‌اندیشی شود و تدابیر مقام معظم رهبری در اولویت جدی ما قرار گیرد. وی با تأکید بر اینکه باید به روش‌های کهنه، غیر علمی و غیر عملی پایان داده شود، تأکید کرد: تا زمانی که مدیران فعال نشوند، تنبلی را کنار نگذارند و صرفه‌جویی نکنند، هرگز قادر نیستند برای جوانان کار تولید کنند. ما به سهم خودمان همه تلاشمان این است که بتوانیم تا جایی که در توان داریم این کار را انجام دهیم و نمونه آن رانیز امروز شاهد هستیم.

قالبیاف همچنین در بخش دیگری از سخنان خود ضمن تقدیر از همکاران شرکت مترو به منظور تلاش در افتتاح این پایانه تأکید کرد: ما عمدتاً بخشی از مترو را که استفاده می‌کنند، می‌بینیم، اما واقعیت این است که ما در هر خط باید سروسوس مناسبی را برای استفاده مردم از طریق پایانه‌ها و کارخانه واگن‌سازی فراهم کنیم تا بتوان از خدمات حمل و نقل روزانه گرفته تا سایر خدمات مورد نیاز مترو ارائه شود.

راه‌اندازی ۳ خط مترو در نیمه اول اسامال

همچنین معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از راه‌اندازی خطوط ۶ و ۷ و فرودگاه امام خمینی (ره) مترو در نیمه اول اسامال خبر داد.
مازیار حسینی در حاشیه مراسم افتتاح پایانه متروی شهید کلاهدوز با بیان اینکه ما در آستانه تکمیل خطوط هشت‌گانه متروی تهران قرار داریم، گفت: با افتتاح خطوط باقیمانده، متروی تهران جزو ۱۰ متروی بزرگ دنیا خواهد بود. وی با بیان اینکه برای اینکه بتوانیم نسبت به سروسوس‌دهی بهتر به مسافران مترو و کاهش سرفاصله‌ها اقدام کنیم، لازم است در انتهای هر خط یک پایانه و پارکینگ احداث شود که قطارها هر شب روی ریل نمانند و نظافت و نگهداشت و تعمیر ثانویه آنها در محل‌های خاص انجام شود، گفت: این پایانه با ۲۰ هزار متر مربع مساحت و ۱۶ سکوی استراحت و ۱۳ کیلومتر ریل‌گذاری و همچنین به کارگیری ۲۳ سوزن، کار خود را از امروز آغاز خواهد کرد.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان اینکه مترو در دو فاز نسبت به تولید اشتغال نقش بسزایی دارد، افزود: مترو در هنگام ساخت می‌تواند در تولید اشتغال نقش مهمی ایفا کند و شما می‌بینید که متأسفانه در برخی شهرها با گذشت بیش از ۱۰ الی ۱۵ سال هنوز خطوط مترو تکمیل نشده است، اما در شهرداری تهران با کار جهادی دو ساله خطوط مترو ساخته می‌شود. حسینی با بیان اینکه هر خط مترو ۱۰۰ سال و هر رام قطار ۲۵ سال به شرط نگهداشت مطلوب عمر می‌کند، گفت: هر ۲۰ کیلومتر مترو هزاران فرصت شغلی به شیوه‌های مستقیم و غیر مستقیم ایجاد می‌کند. وی همچنین در مورد تکمیل و راه‌اندازی خطوط ۶ و ۷ مترو نیز با بیان اینکه در نیمه اول اسامال خطوط ۶ و ۷ و همچنین خط فرودگاه امام خمینی (ره) به طول ۱۰۰ کیلومتر افتتاح می‌شود، گفت: تست سرد متروی فرودگاه امام خمینی (ره) هفته آینده با حضور شهردار تهران انجام خواهد شد و با وجود آنکه قرار بود در تعطیلات نوروز مسافرگیری این خط آغاز شود، اما با توجه به مسائلی که باوزارت کار در خصوص مباحث مختلف مطرح شد، در حال پیگیری موضوع هستیم.

دوشنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۶ | ۱۲ رجب ۱۴۲۸ |

گزارش یک

نیره ساری

سروس اجتماعی ۰۹۸۹۸۴۰۰

ای کاش همه سال ایام انتخابات بود!

تکاپوی یک‌ماهه برای پر کردن کارنامه چهار ساله



دولتی که خود از رفتار پوپولیستی ناراحت بود و در رسانه‌ها دائماً از دولت قبل گله‌مندی می‌کرد، قدم در راهی گذاشته است که بی‌شباهت به اقدامات انتخاباتی نیست و موضوع اصلی این است کسسانی که قبلاً با خشم و هیاهو از توزیع سیب‌زمینی، افزایش حقوق بازنشستگان و سهام عدالت، در دوره قبل انتقاد می‌کردند و می‌کنند، چسرا باید اکنون و تنها یک ماه باقی مانده تا انتخابات به تکاپو برای انجام برخی اقدامات افتند؟
چند وقتی است که به نظر می‌رسد دولت یازدهم عملکرد غیرقابل دفاع دولت دهم را تکرار می‌کند و برخلاف اینکه قرار بود از رفتارهای پوپولیستی فاصله بگیرد، به صورت جدی و محسوس در دام عوام‌گرایی غوطه‌ور شده است. در حالی که معاون اول رئیس‌جمهور انتقادات مطرح شده مبنی بر انتخابی بودن افتتاح‌های پروژه‌های عمرانی توسط دولت وارد می‌کند، اما همچنان سفره‌های استانی شخص رئیس‌جمهور به‌استن‌های مختلف روی دور تند قرار گرفته است و همه طرح‌ها و اقدامات خوب در حال انجام شدن و افتتاح و تبلیغ است.

وعده این روزهای دولت!

وزیر کار از توزیع سبد کالا آن هم به شیوه شناسایی از طریق انجام «آزمون‌وسع» در اردیبهشت‌ماه خبر می‌دهد. پرداخت سود سهام عدالت در اردیبهشت ماه قطعی شده و ورود به فاز دریافت شماره حساب آغاز می‌شود. دولت برای افزایش ۵۰ درصدی حقوق‌های کارمندان، مدیران و بازنشستگان دولتی در آستانه انتخابات یک‌شبه تصمیم می‌گیرد. افزایش مستمری مددجویان بهزیستی و کمیته امداد تا سقف ۲۰۰ هزار تومان از سوی سخنگوی دولت مطرح می‌شود. بانک مرکزی خبر خوش بخشودگی سود و جریمه‌وام‌های زیر ۱۰۰ میلیون را به بدهکاران بانکی می‌دهد، قبض برق ملتی که ماه‌ها و حتی سال‌هاست در سلبه بی توجهی در خاک و غبار غرق هستند، رایگان شده و در نهایت تمامی الطاف دولت که طی چهار سال معطل مانده است، در قالبی محبت‌آمیز به نام حقوق شهروندی به مردم هدیه داده می‌شود. اگرز اوام خودرو و بازیدهای جامعه بهزیستی و شیرخور گاهی هم بگذردیم، به اینجا می‌رسیم که دولت یازدهم

در ماه‌های پایانی سهم زنان کابینه را در بدنه‌های میانی برخی وزارتخانه‌ها دستخوش تغییرات کرد تا اینگونه حداقل ظاهری کمیّت‌گرا به خود اختصاص دهد و وعده تشکیل وزارتخانه زنان به حاشیه سوق پیدا کند.

نیضت خدمت‌رسانی در آموزش و پرورش
البته از نیضت خدمت‌رسانی در آموزش و پرورش هم نباید بگذردیم که این روزهایی ماشاءالله ادامه دارد. وزیر آموزش یک‌روز از افزایش حقوق بازنشستگانی می‌گوید که نیازمندان اعتبارات ۳ هزار میلیارد تومانی



روزنامه جوان | شماره ۵۰۶۲

طور میانگین ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان به حقوق فرهنگیان اضافه‌شود.

این چنین است، دولتی که برای پرداخت یکماهه یارانه مردم عزا می‌گرفت و به بهانه کسری بودجه طرح‌های عمرانی و حیاتی کشور را مسکوت گذاشته بود، اکنون در ماه پایانی فعالیت خود، هزینه‌کرد میلیاردها تومان پول را مکتب‌پذیر کرده است!

چرا دولت به تکاپو افتاده است؟

اینکه چهار سال بعد از اجرای ناموفق طرح سبد کالا، ناگهان در شب انتخابات باید سبد کالا توزیع شود، مسئله اصلی نیست. با اینکه به رغم غوطه‌ور بودن مردم جنوب کشور و قطعی چندباره آب و برق شهروندان این استان‌ها، یکباره در آستانه انتخابات قبض مردم یک استان رایگان می‌شود هم مسئله کسانی که قبلاً با خشم و هیاهو از توزیع سیب‌زمینی و افزایش حقوق بازنشستگان در دوره قبل انتقاد می‌کردند و می‌کنند، چسرا باید اکنون به تکاپو بیفتند؟ چرا اگر این چنین اقداماتی در دولت قبل صورت می‌گرفت، پوپولیستی و انتخاباتی نام نهاده می‌شد، اما در این دولت رنگ و بوی دیگری دارد؟!

معاون اول رئیس‌جمهور خود در همین رابطه به منتقدان دولت گفته است که «ما همانند برخی افراد که در شب انتخابات بدون برنامه‌ریزی سهام عدالت تقسیم می‌کردند، عمل نمی‌کنیم» اما چگونه است که تمامی اقدامات منتهی به فصلی شده‌است که انتخابات نام دارد؟! که کسی پاسخ می‌دهد که آیا دولت از ابتدا در آمده‌های زیادی داشت و آن را از مردم مخفی می‌کرد یا اینکه هم اکنون نیز آهی در بساط وجود ندارد و تنها اهداف مهم پیش‌رو هستند که تعیین‌کننده میلیاردها هزینه‌کرد از جیب مردم خواهد بود؟!

همه این اقدامات را می‌توان در یک عبارت خلاصه کرد: «حالی بودن کارنامه دولت از اقدام و عمل و نیاز مردم دولت یازدهم به کارنامه‌سازی برای بقا در قدرت». با چنین تفسیری ای کاش همه سال ایام منتهی به انتخابات بود تا شهروندان ایرانی شاهد ارائه حجم وسیعی از خدمات یا لاقفل تبلیغ برای ارائه خدمات می‌بودند!

است. پس از آن، از پرداخت پاداش و موقوفات قشر فرهنگی برای روز معلم خبر می‌دهد. روز بعد وعده استفاده‌ی جدید این وزارخانه را در سال ۹۶ رسانه‌ای می‌کند. بعد هم به رغم تحقق نیافتن وعده‌های قبلی و در میان اعتراض قشر فرهنگی نسبت به عدم پرداختی‌ها و موقوفات، فراری که پایه و اساس آن زیر سؤال است اینگونه گذاشته می‌شود تا حقوق فرهنگیان در سال ۱۰۹۶ درصد افزایش داشته باشد و به گفته مسئولان وزارت آموزش و پرورش با استقرار نظام جدید پرداخت حقوق به

■ پسر ریزعلی خواجوی می‌گوید: شایعات فضای مجازی، ما را ناراحت می‌کند و مجبور می‌شویم هر چند وقت یکبار شایعه فوت پدرم را تکذیب کنیم.

■ رئیس سازمان بهزیستی کشور اعلام داشت: افسردگی به تنهایی ۱۰ درصد از سال‌های عمر از دست رفته به خاطر ناتوانی را در جهان به خود اختصاص داده است و یکنفر از هر پنج‌نفر در معرض خطر افسردگی و اضطراب قرار دارند.

■ ترکیب سه گیاه بومی ایرانی، آفریقای و چینی باعث شکل‌گیری یک نوشیدنی صد درصد ششرفی شده‌است که می‌تواند جریان شادی را در ذهن‌های افسرده و روان‌های خسته جاری کند.

■ رئیس انجمن جراحان ارتوپدی ایران گفت: آرتروز زانو در اثر آسیب یا کمبود ویتامین D، کمبود املاح استخوانی، مواد معدنی و استفاده نکردن کافی از نور آفتاب بروز می‌کند.

■ وزیر بهداشت با بیان اینکه متأسفانه در ۲۶ سال گذشته افسردگی در کشورمان دو برابر شده است، گفت: مردم قربانی تصمیمات نادرست برخی مجموعه‌های سیاست‌گذار هستند و امروزه متأسفانه آنچه می‌بینیم در مسیر نامیدی است و ملتی که امیدوار نباشد، نیازی به تلاش و حرکت نمی‌بیند.

■ معاون عتبات و عالیات مرکز پزشکی حج و زیارت هلال‌احمر گفت:

۲۰ هزار زائر حسینی طی ایام نوروز در کربلا، نجف و کاظمین توسط پزشکان هلال‌احمر ویزیت و از خدمات بهداشتی و درمانی لازم بهره‌مند شدند.

■ مسئول محور غربالگری در کنگره خدمات آزمایشگاهی با اشاره به اینکه آزمایش‌های غربالگری رایج قبل از تولد تا ۹۵ درصد ارزش تشخیصی دارد، گفت: یکی از چالش‌های مهم در موضوع غربالگری، ناکافی بودن اطلاعات مراکز بهداشتی و درمانی کشور است.

■ مدیرکل امور اداری و تشکیلات وزارت آموزش و پرورش به تشریح جزئیات تک‌کارت فرهنگیان پرداخت و اعلام کرد هدف از طرح تک‌کارت این بود که تمام امکانات رفاهی آموزش و پرورش، از طریق یک کارت ارائه شود.

■ مدیرکل دفتر انتشارات و تکنولوژی آموزشی از برگزاری جشنواره «کتاب‌های آموزشی – تربیتی رشد ویژه کتب قرآنی» در چهارم اردیبهشت‌ماه خبر داد.

■ رئیس مرکز درمان اعتیاد بهزیستی اعلام کرد: بودجه برنامه استراتژیک مقابله با ایدز توسط دولت باید به مجلس پیشنهاد می‌شد در حالی که به سازمان مدیریت یت در رسید و اکنون پیگیری که حداقل بخشی از آن را اسامال بگیریم.

■ امکان پرداخت الکترونیکی و جهت‌نام برای تمام افرادی که در آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان سال تحصیلی ۹۷-۱۳۹۶ ثبت‌نام کرده‌اند تا ساعت ۲۴ روز پنج‌شنبه ۳۱ فروردین ۹۶ وجود دارد.

■ معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: آسیب‌های اجتماعی در جامعه رو به افزایش است، هم‌اکنون بیکاری، طلاق، اعتیاد و فقر زمینه‌ساز بروز افسردگی شده است و ما باید به این عوامل پیرزاییم.

■ وزیر آموزش و پرورش از استفاده‌های جدید اسامال در صورت اخذ مجوزهای لازم از سازمان امور اداری و استخدامی خبر داد.

■ معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش گفت: «تهران» به لحاظ مقاوم‌سازی از سراسر کشور وضعیت بدتری دارد یعنی ۱۴ هزار و ۵۰۰ کلاس درس باید مقاوم‌سازی شده و ۸ هزار و ۵۰۰ کلاس درس باید تخریب و بازسازی شوند.

■ رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش آخرین وضعیت راه‌اندازی سامانه جامع دانش‌آموزی را تشریح کرد و گفت: برای سال جاری در این مرحله استقرار سامانه فارغ‌التحصیلان برای پایه‌های پایین‌تر از دنیال می‌کند.

خرید و فروش نوزادان زنان معتاد تأیید شد

تنه زدن اعتیاد به نوزادفروشی

۱۲ گزارش ۲
بیزن پایتشمه

در حالی که به

دفعات متعدد

وزارت بهداشت

خرید و فروش نوزادان مصادران معتاد
را تکذیب کرده است، قائم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر از تأیید خرید و فروش نوزادان زنان معتاد خبر داد.
سخبری که در پیادی امر نشان دهنده ضعف‌های دستگاه‌های متولی در برخورد با آسیب‌های اجتماعی است، بی‌توجهی به ابعاد اجتماعی ترویج استفاده از مواد مخدر و متمرکز شدن صرف به مبارزه فیزیکی سبب شده است تا کلاف در هم تنیده مواد مخدر و اعتیاد پس از کاهش سن استفاده کنندگان از این مواد حالا به طور رسمی به فروش نوزادان زنان

معتاد هم برسد. معضلی که تا حدودی حریم‌ها را کسخته و حرمت‌ها را از بین برده است. هر چند در ابتدا خرید و فروش و خرید نوزادان افسراد معتاد از برخی مسئولان وزارت کشور تکذیب می‌شد، اما حالا این اخبار از نسوی ستاد مبارزه با مواد مخدر تأیید شده است.
در این زمینه علی مؤیدی، قائم مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت:



رها کنیم، رویکرد ما ساماندهی این افراد است هر ران‌نیسالی می‌کردیم با ایجاد یک دغدغه در بدنه حاکمیت و انتقال آن در بین آحاد جامعه تحرکی عظیم را در بین مردم شاهد بودیم که باعث فعالیت‌های بجایی در امر اعتیاد و مبارزه با مواد مخدر و بسترسازی مناسبی برای حضور مردم و مراکز علمی و آزمایشگاهی در امر مبارزه با مواد مخدر را رقم زد.

وی با اشاره به اینکه تکیه بر توانمندی‌های دولتی و حکومتی به ویژه در بحث اعتیاد با وجود گستره آسیب‌های اجتماعی آن امکان‌پذیر نیست، گفت: امروزه بحث رویکرد اجتماعی شدن مواد مخدر را در دستور کار خود قرار داده‌ایم و با بهره‌مندی از منویات مقام معظم رهبری توانستیم گام‌های بلندی را برداریم و برای اولین بار بیش از ۴۲ درصد شاهد افزایش اقدامات پیشگیری در سطوح مختلف جامعه برای کاهش اعتیاد هستیم که این آمار بی‌ظنیر است.

شناسایی کلونی خرید و فروش نوزادان زنان معتاد

وی درباره معضل خرید و فروش نوزاد زنان معتاد به ویژه در محله شوش تهران گفت: ما از قبل اخباری را در این زمینه داشتیم، بعد از رسانه‌ای شدن این



پدر روزت مبارک

WWW.RAAD-ALGHADIR.ORG

